
 1

      
CCOOMMUUNNEE  DDII  AAIIDDOOMMAAGGGGIIOORREE  

PPrroovviinncciiaa  ddii  OOrriissttaannoo  
  

 
VVEERRBBAALLEE  DDII  DDEELLIIBBEERRAAZZIIOONNEE  DDEELLLLAA  

  
GGIIUUNNTTAA  CCOOMMUUNNAALLEE  

 
ORIGINALE 

 

 

   L'anno DUEMILAUNDICI, addì VENTISETTE del mese di APRILE, alle ore 17.00 nella 
Casa Comunale, si è riunita la GIUNTA COMUNALE, presieduta dal  ViceSindaco Attilio 
Licheri e con l'intervento dei Sigg. Assessori: 
 

N° COGNOME NOME  PRESENTE ASSENTE 
1 ATZORI   Renato  X  

1 NIOLA Graziella  X  
 

          Assiste alla seduta il Segretario Comunale,  la Dr. Pietro Caria, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale, ai sensi dell’art. 97, 4° comma, lett. a), del D.Lgs. 
18.8.2000,  n°  267.  

Constatata la legalità dell'adunanza, per il numero degli intervenuti, il Presidente di-
chiara aperta la seduta, per la trattazione dell’argomento  in  oggetto.  

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO 
– che l’Amministrazione Comunale intende procedere all’esecuzione dei lavori di somma 
urgenza, per  riparazioni  dei servizi  igienici siti nell’edificio scolastico, in quanto  non 
più agibili e funzionanti a causa delle perdite idriche dell’impianto idraulico, tali da pre-
cluderne   totalmente l’utilizzo de relativi servizi; 
– che per l’esecuzione di tali lavori, data l’imprevedibilità  delle opere  di riparazione da 
eseguire, si stabilisce  l’esecuzione dei lavori  in economia diretta; 

N° 30 27/04/2011 

Oggetto Avviamento di due figure professionali per motivi d’urgenza, in applica-
zione della delibera RAS n° 15/12 del 30.3.2004 in attuazione del D.Lgs 19 
Dicembre 2002 n° 297 e del D.P.R. n° 442 del 7.7.2000 e ss. mm. e ii.. 



 2

– che per  l’urgenza   dell’esecuzione  dei lavori  si rende necessario l’avvio di n° due 
operatori di fiducia  immediatamente disponibili e idonei all’attuazione  degli interventi 
necessari e risultanti iscritti nelle liste di collocamento  del Centro Servizi per l’Impiego 
di Ghilarza,  residenti in Aidomaggiore; 

VISTA la delibera R.A.S.  n° 15/12 del 30.3.2004 contenente le direttive e  indirizzi opera-
tivi della R.A.S.,  per l’attuazione del Decreto  Legislativo 19 Dicembre 2002 n° 297 e del 
D.P.R. 7 luglio  2000, n° 442 art. 1 comma 2 –  Definizione dei parametri di selezione , dei 
criteri e delle modalità  per l’accesso alla  Pubblica Amministrazione per i profili per i quali 
è richiesta la sola licenza della scuola dell’obbligo (art. 16 L. 56/1987), e con la quale con-
sente  l’assunzione per motivi d’urgenza,  per la durata inferiore a giorni sessanta, si può 
procedere alla chiamata  diretta dei lavoratori comunque iscritti nell’elenco anagrafico del 
Centro per l’Impiego nel cui territorio è ricompressa la sede di lavoro; 
VISTO   il C.C.N.L.  del personale del comparto delle regioni e delle autonomie locali  sti-
pulato in data 31.3.1999 e ss. mm. e ii.-; 
VISTO  il D.Lgs  30 marzo 2001 n° 165 recante “  norme generali sull’ordinamento del la-
voro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche e ss. mm. e ii.; 
VISTO il Decreto Lgs. 18.08.2000, n° 267 recante “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali”; 
ACQUISITO il  parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Tecnico in ordi-
ne alla regolarità tecnica e dal Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regola-
rità  contabile ai sensi dell’art.  49 del citato Decreto n° 267/2000;  
Con votazione palese espressa  nei modi di legge e con voti unanimi  

 
DELIBERA 

 
Di procedere all’avvio di un cantiere  della durata di mesi  due, per l’esecuzione dei lavori 
di somma urgenza  presso l’edificio scolastico, mediante la chiamata diretta di due opera-
tori, di cui un muratore e un operaio comune,  idonei e immediatamente disponibili, con le 
modalità di cui alla deliberazione  RAS n° 15/12 del 30.3.2004  punto 9 (assunzione per 
motivi d’urgenza); 
Di far fronte alla spesa preventivata in € 13.000,00, di cui € 9.000,00 per la manodopera  
e € 4.000,00 per acquisto materiali, con i fondi di cui all’Intervento 1010603/2, RR.PP. 
2010, 
Di dare mandato al Responsabile del Servizio Tecnico per l’espletamento dei successivi 
adempimenti in ordine all’attuazione dei lavori ed alla formalizzazione di ogni altro suc-
cessivo e consequenziale atto. 
 
Con votazione separata ad esito unanime di dichiarare la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto Lgs. n° 267/2000. 

 
Fatto, letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
(Attilio Licheri) (Dr. Pietro Caria) 

 
 
 



 3

Parere espresso ai sensi dell’art. 49 del Decreto Lgs. 18.08.2000, N° 267. 
 

In ordine alla regolarità TECNICA: si esprime parere favorevole 
 
 
Aidomaggiore, 27.04.2011 

Il Responsabile  Ufficio tecnico 
Geom. Emilio Marredda 

 
 

In ordine alla regolarità contabile: si esprime parere favorevole e se ne attesta la di-
sponibilità finanziaria della somma di  € 13.000,00 con i fondi di cui all’Intervento 
1010603/2, RR.PP. 2010, 

 

 
Aidomaggiore 27.04.2011 

Il Responsabile  del Servizio Finanziario 
Rag. Giuseppe Flore 

 
 

 
 

ATTESTATO INIZIO DI PUBBLICAZIONE 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quin-
dici giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 124, 1° comma, del Decreto Lgs. 18.08.2000, n° 267, 
a partire dalla data odierna  e che la  medesima viene trasmessa in elenco, ai sensi dell’art. 
16 dello Statuto Comunale, ai Capigruppo  Consiliari.   
    
Aidomaggiore  06/05/2011 
    
  Il Segretario Comunale 
  f.to Dr. Pietro Caria 
    

 
 
 

Si certifica che la presente deliberazione è copia conforme all’originale per uso amministrativo 
  
Aidomaggiore  17/09/2010 
 Il Segretario Comunale 
 Dr. Pietro Caria 

 


